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 کفه ترازوی انتخابات 
به نفع روحانی است

نماینده پیشــین مــردم مشــهد در مجلس گفت: 
پیش بینی می شود در انتخابات پیش رو کفه ترازو به 

نفع رئیس جمهور روحانی سنگین تر باشد.
آرین  منش با بیان اینکه شواهد حاکی از آن است که 
در جبهه اصولگرایان با تعدد کاندیدا مواجه باشیم، 
خاطرنشــان کرد: ممکن است اصولگرایان موفق 
به معرفی یک کاندیدای واحد نشوند، جریان های 
حامی آقای احمدی نژاد احتمالا به ســوی افرادی 
مانند آقایان ســعید جلیلی، صالحــی، ضرغامی و 
گزینه های از این دست روی آورند و سایر تشکل ها 

ممکن است کاندیدای متفاوت داشته باشند.
نماینده پیشــین مردم مشــهد در مجلس شــورای 
اســامی تعدد کاندیدا را در جبهــه اصولگرایان به 
نفع روحانی تلقی و تصریح کرد: پیش بینی می شود 
جریــان اصاحات بنا به مصالح خــود و نه به نیت 
اینکه آقــای روحانــی را یک کاندیــدای ایده آل و 
آرمانــی بدانند و قطعــا تنها به دلیل درک شــرایط 
کنونــی و اینکــه حمایت از آقــای روحانی می تواند 
زمینه رشد جریان اصاحات را در آینده فراهم کند 

از وی حمایت کنند.
دبیر حزب موتلفه اسامی در خراسان رضوی با بیان 
اینکه جریان های اعتدالی نیز طبیعتا در انتخابات 
پیش رو از آقای روحانی حمایت خواهند کرد، اضافه 
کرد: ممکن اســت بخشی از جریان های اصولگرا 
نیز وی را خیرالموجودین دانسته و به او رای دهند، 
اگرچنین آرایشــی شــکل گیــرد یعنی از یک ســو 
جریانــات اصاحات و اعتدال و بخشــی کوچکی 
از اصولگرایــان از آقای روحانــی حمایت کنند و در 
طرف مقابل سایر اصولگرایان یک کاندیدا و حامیان 
آقای احمدی نژاد نیز کاندیدای خاص خود را داشته 
باشــند،  طبیعتــا در اردوگاه  اصولگرایــان بــا تعدد 
کاندیدا و در جبهه اصاحات و اعتدال با کاندیدای 

واحد که آقای روحانی است مواجه خواهیم بود.
آرین منــش عنوان کــرد: از طرفی تجربه نشــان 
داده که ریاســت جمهوری در کشور ما دو دوره ای 
بوده و مردم بــرای تکمیل اقدامات دولت و تحقق 
وعده هایی که دولت داده حاضر می شــوند فرصت 
بیشتری به آقای روحانی بدهند، بنابراین پیش بینی 
می شــود کفه ترازو بــه نفع رئیس جمهــور روحانی 
ســنگین تر باشــد و شــانس او برای ادامه ریاست 

جمهوری بیشتر شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در طــول مــدت خدمت 
دولــت یازدهمم رضایت مــردم در حوزه اقتصادی 
جلب نشــده اســت، اضافه کرد: مردم نســبت به 
وعده هایــی که آقای روحانی به خصوص در جهت 
بهبــود وضعیت اقتصادی و رها شــدن کشــور از 
رکــود طولانی مدت و بی ســابقه داده اســت هنوز 
اقناع  نشــده اند. اگرچه تاش هایــی در زمینه باز 
شــدن فضای سیاسی و توســعه روابط اقتصادی و 
تجاری صورت گرفته است و توسعه روابط سیاست 
خارجی و اجرای نســبی برجام امیدی را برای مردم 
به وجود آورده اســت اما هنوز مــردم منتظر تحقق 
وعده های عملی رئیس جمهور در رفع مشــکات 
اقتصادی از جمله بیکاری و بهبود معیشــت مردم 

و بازنشستگان هستند.
این فعال سیاســی اصولگرا یادآور شد: طبیعتا اگر 
آقای روحانی بتواند در شــش ماهــه باقی مانده با 
توجه به بهتر شدن اوضاع صادرات نفت و افزایش 
درآمدهای نفتی چند اقدام عملی داشــته باشــد و 
مخصوصا در مســائل معیشتی اهتمام بیشتری به 
خرج دهد شــانس وی برای تداوم خدمت افزایش 

خواهد یافت.

ترمیمکابینه،تدبیریابیتدبیری؟
غرضی: تغییر کابینه در ماه های آخر بی تدبیری بود / مرتضی حاجی: اگر تغییر ضروری باشد، ماه اول و آخر ندارد

واکنــش ها به تغییرات کابینه که در روزهای اخیر ســرخط خبرها و تحلیل ها 
بوده اســت، همچنان ادامه دارد. امروز خود رئیس جمهور نیز اولین واکنش را 
از خود نشــان داد و در عین حال از فشارهای رسانه ای روی دولت انتقاد کرد. 
حسن روحانی گفت: برخی رســانه های بی اخاق به دولت فشار می آورند که 
چرا وزراء را عوض نمی کنند و زمانیکه  دولت بنا به صاحدید تصمیم به تغییری 
می گیرد، می گویند چرا وزرا را عوض می کنند و باید بگویم طبیعی اســت که در 
راه خدمــت گاهی نیاز به تثبیت مدیر و گاهی نیاز به تغییر مدیر اســت؛ چرا که 
هدف کشور توسعه و تعالی است و هدف دولت خدمت به جامعه و مردم است.
با این حال سخنان روحانی پاسخ روشنی به چرایی این تغییرات نداد و تحلیل ها 

و گمانه زنی ها از سوی موافقان و مخالفان امروز نیز ادامه داشت. 

تغییر کابینه در ماه های آخر بی تدبیری بود
ســید محمد غرضی  در گفت و گویی با »تابناک« در این رابطه اظهار کرد: بعد 
از مشــخص شدن تکلیف ترکیب مجلس دهم، بزرگی از من درباره لزوم تغییر 
پرسید که من در جوابش گفتم، وقتی در ماه های پایانی وزیری برکنار و وزیر جدید 
به جایش در وزارت خانه حاضر می شود، نمی توان انتظار داشت که مدیر جدید 
در حالــی که مدت محدودی فرصــت دارد، خودش را به آب و آتش بزند تا هم 
دستاوردی داشته باشد و هم اینکه خودش را به عنوان وزیری لایق بشناساند. 
وی افزود: به همین دلیل، تغییر ماه های آخر را عاملی برای زمینگیر شــدن 
دولت و در نتیجه ضرر کشور می دانم. پس، با این توضیح باید بگویم که جدایی 
جنتی و بقیه نه تنها نمی تواند، اتفاقی مثبت قلمداد شود، بلکه موجب به وجود 

آمدن نوعی رکود و رخوت در نظام مدیریتی خواهد شد.
فاطمه هاشمی نیز در این خصوص تاکید کرد: به نظر من، ترمیم در این مقطع 
زمانی اقدام درست و صحیحی نیست؛ مگر آنکه بنابر یکسری دلایل غیرقابل 
توجیه اتفاق خاصی رخ دهد یا اینکه امکان مقاومت )در برابر فشــارها( وجود 
نداشــته باشــد که بخواهیم کابینه را ترمیم کنیم یا وزیر یا وزرایی را تغییر دهیم 
امــا در کل باید بگویم که هر چه تعداد ترمیم ها )تغییر وزرا( در پایان دوره دولت 
یازدهم کمتر باشد، بهتر خواهد بود. محمد هاشمی تحلیلگر و رئیس دفتر رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با انتقاد از زمان تغییرات ایجاد شده در دولت 
تصریــح کرد: با توجه به زمان باقی مانــده تا پایان عمر دولت یازدهم، تغییر در 
دولت بی تدبیری بود. وی خاطر نشان کرد: تا وزیر معرفی شود و از مجلس رای 
بگیرد و معاونین خود را معرفی کند تقریبا عمر دولت به پایان رســیده است و او 
دیگر فرصت ارائه برنامه های خود را ندارد و مجبور اســت برنامه های گذشــته 

که توسط وزیر قبلی تبین شده است را ادامه دهد.
عضو ســابق مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: اگر وزیر جدید دست به 

تغییر در وزارتخانه بزند، آن نهاد دچار تزلزل می شود و کارها پیش نمی رود.

دولت به جای پذیرش فشارها از وزیرانش حمایت می کرد
نایب رییس مجلس شورای اسامی مســعود پزشکیان در گفت وگو با ایلنا، با 
تاکید بر این که اســتعفای همزمان سه وزیر کابینه تدبیر و امید در مقطع فعلی 
کمکی به حل مشــکات نمی کند، گفت: مشکات با تغییر و جابجایی افراد 
حل نمی شوند؛ ممکن است بخشــی از مشکات بخاطر نحوه مدیریت باشد 
اما مشکل اساســی در ساختار، قوانین و همچنین منابع مالی و بسیاری دیگر 

از مسائل است. 
عضو فراکســیون امید در مجلــس دهم همچنین اضافه کرد: در شــرایطی 
که وزیری به تعهد خود پایبند باشــد و در راســتای آن تعهد فعالیت می کند اما 
رییس جمهور بخاطر جو و فشــاری که علیه دولت ایجاد می شود،  در پی تغییر 
وزیر خود باشــد، این رییس جمهور است که زیرســوال می رود ولی اگر وزیر به 
تعهد خود عمل نکند، طبیعتاً رییس جمهور موظف است این تغییر را اعمال و 
وزیر را برکنار کند. پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره نحوه تغییرات اخیر کابینه، 
اعام کرد: این مســئله نیز یکی دیگر از مشــکاتی است که البته ارتباطی به 
دولت فعلی ندارد و همواره شــاهد آن بوده ایم؛ چرا که مشکل در ساختار است 

و ارتباطی به افراد ندارد.
نایب رییس مجلس شــورای اسامی در پاسخ به ســوال دیگری درخصوص 
رویکرد و نگاه مجلس به اســتعفای ســه وزیر دولت یازدهم گفت: مجلس به 
لحاظ قانونی در این رابطه تصمیم گیر نیست؛ دولت می توانست بجای پذیرش 

فشارها از وزرای خود حمایت کند.

باید وزیرانی که مستقیما به معیشت مردم ربط دارند تغییر کنند
عبدالله ناصری عضو شــورای سیاست گذاری اصاح طلبان در گفت و گو با 
»تابناک« گفت: اعتقادم این اســت که رئیس جمهور با قبول استعفای جنتی 
مترکب اشــتباه شــد و حســن روحانی باید در قبال هجمه های وارده به وزیر 
ارشــاد حمایت بیشتری از خود نشــان می داد تا مشکات این چند وقت اخیر 

به وجود نیاید.
ناصری در عین حال اظهار کرد: به نظر من این ســه تغییر برای روند تغییرات 
دولت کافی نیســتند و آقای روحانی که حتما به فکر کاهش مشــکات کشور 
در بخش های مختلف اســت، لازم اســت نســبت به تغییــر وزیرانی که حوزه 
مسئولیتشان مستقیم به معیشت مردم و صنعت کشور ربط پیدا می کند، باشد 
تــا مردم را به این نتیجه ملموس برســاند که رئیس جمهــوری واقعا هدفش را 

کاهش تهدیدها و افزایش آرامش عمومی قرار داده است.

اگر تغییر ضروری باشد، ماه اول و آخر ندارد
مرتضی حاجی در این زمینه گفت: تغییر هر زمانی که لازم باشد باید انجام شود 
و ماه اول و آخر تفاوت ندارد. در مورد ضرورت و عدم ضرورت آن باید بحث کرد.
وی با بیان اینکه مدت ها است در این مورد بحث می شود که ضرورت دارد در 
کابینه تغییراتی انجام شود در مورد استعفای جنتی گفت: من فکر می کنم که 
در مورد آقای جنتی بیشــتر فشارهای بیرون از دولت مؤثر بود و تا جایی که من 
اســتنباط کردم مخاطبین وزارت و مدیریت ایشان به نسبت وزرای دولت های 
قبل رضایت نسبی قابل قبولی داشتند و به دلیل برخی از اتفاقات فرهنگی که 
با برداشــت های متفاوت بعضی شــخصیت های اثرگذار مواجه بود، فشار به 
خود وزیر وارد شــد و وزیر احســاس کرد که نمی تواند آن گونه که باید و شاید از 

عملکرد قانونی و صحیح خود دفاع کند.
حاجی افزود: وقتی کسی که یا به دلیل ضعف های شخصی، که در این مورد 
مصداق ندارد، و یا به دلیل عوامل بیرونی احســاس کند نمی تواند وظیفه خود 
را به درستی انجام دهد و کارآیی مورد انتظار را ندارد، طبیعتا اعام می کند که 
کنار می رود تا شخص دیگری که بهتر می تواند آنجا را اداره کند بر سر کار بیاید.

آقای روحانی بخش رسانه ای دولت را خانه تکانی کنید
مسیح مهاجری در این زمینه در یادداشتی خطاب به رئیس جمهور با استقبال از 
ترمیم کابینه نوشت: اکنون که رئیس جمهور روحانی عزم جزم بر ترمیم کابینه 
خود دارند، شایســته است این کار به صورت کامل انجام شود. وزارتخانه های 
دیگری هم هستند که بشدت نیاز به تغییرات اساسی دارند از جمله وزارت کشور، 
مجموعه اقتصادی و بخش های صنعتی و آموزش عالی. از فرصت اســتفاده 
کنید و ترمیم کابینه را کامل نمائید. شما آقای رئیس جمهور برای ادامه کارتان 
و برای اینکه در انتخابات 96 با پشتوانه بالائی از آراء مردم ابقاء شوید، به انجام 
کارهای مهمی در این بخش ها در فاصله زمانی اکنون تا انتخابات نیاز دارید. 
مردم به دولت شــما دل بســته اند ولی ضعف های آن را هم می بینند و از شما 

انتظار دارند آنها را برطرف کنید.
وی همچنین افزود: یکی از اساســی ترین ضعف های دولت شما جناب آقای 
رئیــس جمهور، فعال نبودن بخش رســانه ای آن و همینطــور مجموعه دفتر 
ریاست جمهوری است. در این زمینه مطالب زیادی وجود دارد که شاید انتشار 
عمومی آن به صاح نباشــد ولی درباره اینکه لازم اســت شما در این بخش ها 
تجدیدنظر اساسی نمائید میان دلسوزان دولت یازدهم و دوستان شما و صاحب 
نظران اتفاق نظر وجــود دارد. اکنون که تصمیم به خانه تکانی گرفته اید، این 
بخش ها را، که نزدیک ترین بخش ها به خودتان و از مؤثرترین بخش ها هستند، 

نیز مشمول این خانه تکانی قرار دهید.

مجلسچشمبستهبهوزرایروحانیراینمیدهد
یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی با تاکید بر لزوم رایزنی دولت با مجلس برای معرفی گزینه های پیشنهادی سه وزرات خانه ارشاد، وزرش و آموزش و پرورش گفت که نمایندگان درجریان رای اعتماد به وزرا مستقل عمل 
می کنند و به ســوابق و تجربیات آنها توجه می کنند. علی اصغر یوســف نژاد افزود: خوب اســت آقای رئیس جمهور با مجلس کمیســیون های تخصصی و گروه های سیاسی مخصوصا گروه های سیاسی نزدیک به دولت برای معرفی 
وزرا رایزنی کند و در این باره اســتمزاجی داشــته باشــد و فکر نکند که نمایندگان لیســت امید چشم بسته به هر کســی که رئیس جمهور معرفی می کند رای می دهد. نماینده مردم ساری در مجلس ادامه داد:  طبیعتا نمایندگان عضو فر 
اکســیون امید با حفظ اســتقال مجلس به کســانی رای می دهد که صاحیت تحصیلی، تجربی،  مدیریتی و تخصصی شان با وزارت خانه مربوطه و ماموریت های آن سنخیت و تناسب بیشتری دارد. این عضو هیئت رئیسه مجلس با 
بیان اینکه در صورت رایزنی دولت با مجلس بهترین افراد برای ســه وزارت خانه معرفی می شــدند اضافه کرد: نباید عده ای در یک دایره محدود همیشــه به عنوان گزینه مدنظر دولت مطرح شوند اگر اینچنین باشد طبیعتا نباید انتظار 
داشته باشند مجلس به آنها رای دهد چرا که مجلس دهم در عین استقال، به برنامه، تحصیات،  تجربه  وسابقه مدیریتی گزینه های وزارت اهمیت می دهد و در هنگام رای دادن نیز مستقل عمل می  کند و در رای اعتماد به گزینه 

های معرفی شده از سوی دولت برای وزرات مسائل جناحی و سیاسی را مدنظر قرارنمی دهد.

سیاسی
1395 مــاه  آبــان   1 شــنبه 

سوژه روز

وزارت کشور آمادگی برگزاری انتخابات الکترونیک را دارد
با نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری بار دیگر موضوع برگزاری انتخابات الکترونیک مطرح شده است. موضوعی 

که در انتخابات گذشته نیز محل اختاف شورای نگهبان و وزارت کشور بود. 
قائم مقام وزیر کشور در این خصوص اظهار کرد: وزارت کشور مقدمات برگزاری انتخابات الکترونیکی را فراهم کرد 
و این امکان وجود دارد که یک سوم آرای ماخوذه در انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسامی شهر و روستا را به 

صورت الکترونیکی جمع آوری و شمارش کند.
قائم مقام وزیر کشــور با اشاره به بندی از سیاســت های کلی انتخابات که از سوی رهبری اباغ شد در مورد استفاده 

از فناوری هــای نویــن در انتخابــات، تصریح کرد: ما از  25 فرآیندی که در انتخابات وجود دارد 23 فرآیند را به صورت ماشــینی و الکترونیکی انجام 
می دهیم و تنها رای گیری و شــمارش به صورت دســتی انجام می شــود و در انتخابات مجلس نهم در 15 حوزه انتخاباتی در سطح کشور به صورت 

آزمایشی دو فرآیند باقیمانده به صورت الکترونیکی انجام شد و شورای نگهبان نیز این فرآیند را تایید کرد.
مقیمی ادامه داد: در انتخابات مجلس دهم برای یک ســوم از آرای ماخوذه ســخت افزارهای مورد نیاز را برای انتخابات الکترونیکی تامین کردیم و 
نرم افزارهای لازم را نیز تهیه نمودیم اما شــورای نگهبان نتوانســت با توجه به بررسی هایی که انجام داد به صورت کامل مکانیزم برگزاری انتخابات 
الکترونیک را بررسی و تایید کند لذا نیاز به زمان بیشتری بود و الان نیز این موضوع در حال بررسی و پیگیری است که اگر ان شاءالله شورای نگهبان 

تایید کند بخشی از انتخابات ریاست جمهوری به شکل الکترونیکی برگزار شود و در مورد انتخابات شوراها نیز باید مجلس اعام نظر کند.

واکنش روز

نگفتم زرتشتیان دوگانه پرست اند
آیت اللــه یوســف طباطبائی نژاد درباره تحریف اظهارات خود از ســوی برخی از رســانه ها پیرامون اینکه زرتشــتیان 
دوگانه پرست هستند، اظهار کرد: بنده این موضوع را تکذیب می کنم زیرا هیچ  موقع نگفتم که زرتشتیان دوگانه پرستند.
وی اضافه کرد: گروهی از زرتشتیان قائل به دو خالق هستند که این امر با پرستش متفاوت است. آیت الله طباطبائی 
نژاد با اشــاره به تفســیر آیت الله مکارم شــیرازی پیرامون زرتشــتیان تاکید کرد: این مرجع تقلید کشورمان در تعریف 
زرتشــتیان می گوید شــاید پیرو زرتشت نخستین کسانی نباشند که در مســئله خالقیت همتایی برای خدا قرار داده اند 
یعنی ممکن اســت دیگران هم باشند. اینها اولین کســانی نبودند ولی از همه مشهورتر هستند. وی در ادامه تصریح 

کرد: آیت الله مکارم شــیرازی در این تفســیر تأکید می کند زرتشتیان موجودات جهان را به دو گروه "خوب و بد"  و "خیر و شرّ" تقسیم کرده و برای هر 
گروه خالقی قائل شــدند که "یزدان و اهریمن" یا "نور و ظلمات" نام آنهاســت. امام جمعه اصفهان تصریح کرد: بنابر این تفسیر دلیل زرتشتیان برای 
اینکه قائل به دو خالق خیر و شــر هســتند این است که آنها معتقدند مخلوق خداوند سنخیت با خود او دارد و بنابر این خدای خیر نمی تواند با خدای 
شرّیکی باشد در نتیجه خدای خیر، خیر است وخدای شرّ، شر است. وی خاطر نشان کرد: توحید در پرستش و عبادت متفاوت از توحید در خالقیت 
است از این رو بنده هیچ گاه نگفته ام که زرتشتیان دوگانه پرستند ولی معتقدم جمعی از زرتشتیان به دو خالق معتقد بودند که ممکن است در شرایط 
فعلی نیز این عقیده در بین آنها و جود نداشته باشد ولی یزدان واهریمن در مذهب آنها قید شده است. امام جمعه اصفهان تاکید کرد: زرتشتیان می 

گویند خدای خوبی ها یکی است و خدای بدی ها یکی دیگر اما خدای بدی ها را پرستش نمی کنند.


